## De sancto Joanne.

De quibus sunt truci. Tercia pena est flagellatio in singulis membris et precipue in illo membro cuius quo grauius peccauerunt. Sed quarta pena est frigus intolerabile. quod dicitur doctoribus quod duo opposita contraria stant simul in inferno. scilicet maxima frigiditas et maxima caliditas. et ideo transferuntur de aqua niuea ad calorem nimium. ut dicitur Job. Quinta pena est ignis incensus qui non potest extinguere. ut dicitur euangelista. Ligatis manibus et pedibus in igne extinguibile est etatis eius. ubi erit stridor dentium et fletus oculorum. Sexta pena est aspectus demonum qui est ita horribiliter quod lingua humana non potest eloqui. quod sulphur et pix cum flamma ardente de ore ipsorum procedunt. Septima pena est confusio scelestorum. id est peccatorum. quod propria peccata clamant super eos. Octava pena est luctus. id est clamor. quem indefinenter faciunt omnibus istis penis auditis duo discipuli ceciderunt ad pedes sancti Joannis rogantes ut misericordiam sequerentur. quibus dixit. triginta diebus penitentiam agite. et omnium peccatorum gratiam accipietis si in fide constantiter volueritis permanere quod ipsi fecerunt. et postmodum martyres effecti sunt.

¶ Circa terminos nota. conitrus conitru et tonitru id est fecit. scilicet sonum factum in nubibus de utroque pro in libro secundo meteororum. et ponit hic in neutro genere sub secunda declinatione. Item mutuus a um. est id est quod vicissitudinarius. In de mutuo aduerbium. id est vicissim.

Haurit virus hic lethale ubi corpus virginale virtus seruat fidei

Pena stupet quod in pena sit Joannes sine pena bullientis olei

¶ Hic auctor promittat beatum Joannem ratione aliquorum miraculorum. Et diuiditur in quinque partes secundum quod declarat quinque miracula. Primum dicitur sic (Hic Joannes euangelista haurit). id est bibit (vir) id est venenum (letale). id est mortiferum (ubi) id est in quo haurit (virus). id est firmitas fidei sue (seruat) id est preseruat (corpus) scilicet suum (virginale). id est incorruptum et castum (pena) et ipse punitor Domitiani (stupet) id est miratur. quod Joannes (sit in pena) id est doleo (seruentis olei. sed sine pena) id est dolore.

Hic naturis imperat ut ex sara transferat in decus gemmarum

Quo iubente riguit auri fuluū induit virgula siluarum

¶ (Hic). Joannes (imperat naturis) scilicet rerum (ut transferat) id est transformet (sara) id est lapides (in decus gemmarum) id est splendidas gemmas (quo) scilicet Joanne (iubente) id est precipiente. illud (riguit) id est induratum est. et (virgula siluarum) id est virga lignea (induit fuluū) splendorem. scilicet auri.